Página 323   28 de novembro de 2024 Nº 28.879Diário   Oficial
<#E.G.B#1643468#323#1654167>

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA Nº 02/2024
ERRATA EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 08/2024

A Presidente do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Várzea
Grande - MT(SIMVAG), no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
respectivo estatuto, CONVOCA os filiados e membros da categoria, ativos e
inativos da Prefeitura Municipal de Várzea Grande - MT; do PREVIVAG e do
DAE- Departamento de água e esgoto de Várzea Grande, para participarem
da Assembleia Geral Ordinária que se realizará no dia 29.11.2024, às
16h00min em segunda convocação, na Rua Carlos Castilho, 65 Jardim
Imperador II, Várzea Grande - MT, para apreciar e deliberar sobre a
PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA para o exercício de 2025 conforme Art. 21
parágrafo 2º e Art. 23 do Estatuto SIMVAG.
ERRATA:
ONDE SE LÊ: QUE SE REALIZARÁ NO DIA 29.12.2024
LEIA-SE:        QUE SE REALIZARÁ NO DIA 29.11.2024

Várzea Grande, 27 de novembro de 2024.
Maria Rosaine Toledo Rosa Ribeiro

Presidente da Dir. Executiva SIMVAG
<#E.G.B#1643468#323#1654167/>

Protocolo 1643468

<#E.G.B#1643476#323#1654175>

ISAÍAS NUNES DE FREITAS ME / LATICÍNIO BRASIFORT, CNPJ
58.068.721/0001-13, localizado na Rua Padre Joao Penido Bunier, 385,
bairro Alvorada, Município de Brasnorte - MT, torna público que requereu
junto a SEMA/MT o pedido de Licença Ambiental Simplificada - LAS para
Preparação de Leite, Não EIA/RIMA.
<#E.G.B#1643476#323#1654175/>

Protocolo 1643476

<#E.G.B#1643480#323#1654178>

JOSÉ IZIDORO CORSO, CPF: 016.362.498-41, torna público que requereu
junto a SEMA-MT a Renovação da Portaria de Outorga de água subterrânea
de um poço tubular profundo de coordenada Latitude 13º 23’ 32.70” e
Longitude 54º 05’ 53.64”, localizado na fazenda San German, zona rural do
município de Paranatinga - MT.
<#E.G.B#1643480#323#1654178/>

Protocolo 1643480

<#E.G.B#1643483#323#1654182>

SLC AGRÍCOLA CENTRO OESTE S.A. (UP PIRAPORA), CNPJ n°
05.799.312/0051-90, torna público que requer a SEMA - Secretaria Estado
de Meio Ambiente, A Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de
Operação, para a atividade de Aeródromo com extensão de pista de 1 Km,
localizado nas coordenadas 14°3’10.91”S 55°23’5.72”O, na Fazenda Mãe
Margarida - UP Pirapora, na Zona Rural do município de Santa Rita do
Trivelato/MT.
<#E.G.B#1643483#323#1654182/>

Protocolo 1643483

<#E.G.B#1643490#323#1654190>

AGROPECUÁRIA CANANOVA LTDA - CNPJ: 30.026.903/0001-02, torna
público que requereu a Secretaria de Estado de Meio Ambiente SEMA,
a LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADO - LAS do CLUBE CMC para
atividade de Restaurantes - em áreas de interesse ambiental para área
de lazer localizado no Sitio Santa Izabel, na zona rural do município de
Mirassol D’Oeste - MT. NÃO FOI DETERMINADO ESTUDO DE IMPACTO
AMBIENTAL - EIA/RIMA. Florestal - Assessoria e Consultoria Ambiental
Ltda - (65) 99955-0441. florestal.ribeiro@terra.com.br / florestal.ambiental@
hotmail.com
<#E.G.B#1643490#323#1654190/>

Protocolo 1643490

<#E.G.B#1643493#323#1654193>

VACHILESKI RECAUCHUTADORA DE PNEUS MT LTDA; CNPJ:
40.067.481/0005-09, torna público que requereu à Secretaria Municipal
de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural Sustentável - SEMMADRS
de Várzea Grande - MT, as Licenças Ambientais - Modalidade: Licença
de Operação; Licença de Instalação; Licença Prévia; para ativi-
dade22.12-9-00-Reforma de pneumáticos usados, localizada na Av. Julio
Domingos de Campos, nº 7400, Bairro Jardim dos Estados, Cep 78.158-207,
município de Várzea Grande-MT.
<#E.G.B#1643493#323#1654193/>

Protocolo 1643493

<#E.G.B#1643494#323#1654194>

DEMENECK MINERADORA LTDA.,CNPJ 08.484.714/0001-24 torna
publico que requereu a renovação da Licença de Operação-LO, nº
326428/2022, referente ao processo SEMA 657445/2008 e processo
ANM 866.908/2008, à Secretaria de Estado do Meio Ambiente-SEMA,
para extração de areia, cascalho/pedregulho e beneficiamento associado,
localizado na Estrada da Gleba Beiradão, Fazenda Demeneck Beiradão,
Zona Rural do município de Aripuanã-MT.
<#E.G.B#1643494#323#1654194/>

Protocolo 1643494

<#E.G.B#1643502#323#1654203>

Espécie: 1º Termo de Apostilamento do Contrato nº 111/2024; Contratante:
Prefeitura Municipal de São José dos Quatro Marcos-MT. Contratada:
AGNEZINI & CIA. LTDA. CNPJ: 10.470.240/0001-03. Objeto: Contratação
de empresa especializada pavimentação asfáltica e drenagem de vias
urbanas - Jd. Rondon parte 02 - Convênio nº 2070-2022, Processo nº Sinfra
- Pro-2022/1716. Reequilíbrio Financeiro: R$ 363.241,60 (trezentos e
sessenta e três mil duzentos e quarenta e um reais e sessenta centavos).
Data de Assinatura: 27 de Novembro de 2024. Jamis Silva Bolandin -
Prefeito Municipal.
<#E.G.B#1643502#323#1654203/>

Protocolo 1643502

<#E.G.B#1643511#323#1654211>

Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social e
Ambiental Vale do Guaporé - CIDESA

RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 009/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2024
MARIA LUCIA DE OLIVEIRA PORTO, Presidente do Consórcio
Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental Vale
do Guaporé - CIDESA, Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,
RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº.
020/2024 - Dispensa de Licitação nº. 009/2024, com respaldo no art.
75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021. tendo por objeto: Aquisição de
CALCÁRIO a fim de execução do convênio SEAF nº 2059/2023., em
favor da empresa vencedora: CAMIL CACERES MINERAÇÃO LTDA;
CNPJ: 00.959.825/0001-38, no valor total R$ 1.380,00 (Mil Trezentos
e Oitenta Reais). Determinando que se proceda á publicação do devido
extrato.
Nova Lacerda - MT, 27 de novembro de 2024.
MARIA LUCIA DE OLIVEIRA PORTO
Presidente - CIDESA
<#E.G.B#1643511#323#1654211/>

Protocolo 1643511

<#E.G.B#1643516#323#1654216>

XPERT PACK INDÚSTRIA DE EMBALAGENS - MT LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº. 45.907.648/0001-84 torna público que requereu junto
a Sema - Secretaria de Estado do Meio Ambiente Outorga de Direito de
Uso da Água - Captação Subterrânea para o Poço Tubular situado na Rua
Alberto Saddi, nº 1325, Distrito Industrial, município de Rondonópolis - MT.
A vazão do poço é de 7,35 m3/hora, o uso será para fins domésticos e as
coordenadas geográficas são: 16º 28’ 12,90” S    54º 39’ 53,80” W.
<#E.G.B#1643516#323#1654216/>

Protocolo 1643516

<#E.G.B#1643530#323#1654231>

A CTO 1 AGROPECUÁRIA S.A - FAZ. TREVO., CNPJ 10.597.657/0002-12,
torna público que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente
- SEMMA/ MT a Solicitação do desmembramento e Alteração de Razão
Social da Licença de Operação - LO nº 012/2023 Processo n° 0183/2023
da atividade de Depósito de Defensivos, localizada Rod. MT 322, km 1
entroncamento com a Rodovia 163, S/Nº, Fazenda Trevo,  Zona Rural,
Matupá/MT.
<#E.G.B#1643530#323#1654231/>

Protocolo 1643530

<#E.G.B#1643532#323#1654232>

S.A DA SILVEIRA LTDA, CNPJ: 57.597.942/0001-16, torna público que
requereu junto a Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente,
Ciência e Tecnologia/SAMATEC, a Licença Prévia, Licença de Instalação
e Licença de Operação, para as atividades de Manutenção e reparação
de tratores agrícolas, Comércio varejista de lubrificantes, sito Rua Do
Progresso, no: 1602, Sala 02, Loteamento Juscelino Kubitschek JK, Sorriso/
MT, não determinado (EIA/RIMA).
<#E.G.B#1643532#323#1654232/>

Protocolo 1643532

<#E.G.B#1643533#323#1654234>

ELZA JACINTHO QUIRINO (374.403.301-53), torna público que requereu
as outorgas de direito de uso de recursos hídricos à Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - MT, para o poço 1 (coordenadas geográficas 11° 54’
56,394’’ S e 51°16’46,481’’O, vazão de 19,629 m³/h e finalidade do uso é
dessedentação animal de bovinos de corte) e para o poço 2 (coordenadas
geográficas 11°54’53.36”S e 51°16’49.20”O, vazão de 19,672 m³/h e
finalidade do uso é dessedentação animal de bovinos de corte), sito
Município de Serra Nova Dourada e Fazenda Vale do Cerrado II, Zona
Rural, CEP 78668-000, SERRA NOVA DOURADA - MT.
<#E.G.B#1643533#323#1654234/>

Protocolo 1643533

		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2024-11-27T22:50:13-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial